平成 30 年７月 31 日

各 位

会社名 第一工業製薬株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 坂本 隆司

      （コード番号 4461 東証一部）

問合せ先 取締役 総合企画本部長 山路 直貴

 （ＴＥＬ 075－323－5951）

子会社子会社子会社子会社増資増資増資増資（特定子会社化）（特定子会社化）（特定子会社化）（特定子会社化）に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、平成 30 年７月 31 日開催の取締役会において、下記のとおり当社連結子会社で

ある晋一化工股份有限公司に対する株主割当てによる増資を決議いたしました。本増資に

より同社の資本金が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当し、特定子会社に該当する

こととなりましたので、お知らせいたします。

記

１．増資の理由

当社の連結子会社である晋一化工股份有限公司は、塑膠用滑剤等の製造及び販売を行

っております。今回の増資は、同社における新工場建設に係る資金に充てることを目的

としております。

２．対象会社の概要

  （１）名 称：晋一化工股份有限公司

  （２）所 在 地：台湾台北市南京西路 22号 11F 立大商業大楼

  （３）代表者の役職・氏名：董事長 賴 宏榮

  （４）事 業 内 容：塑膠用滑剤等の製造・販売

  （５）増 資 前 の 資 本 金：120 百万台湾ドル

  （６）設 立 年 月：昭和 50年６月

  （７）議 決 権 比 率：当社 51%

３．増資の概要

  （１）増 資 金 額：200 百万台湾ドル（当社の増資金額 100 百万台湾ドル）

 （２）増 資 後 の 資 本 金：320 百万台湾ドル

  （３）払  込  予  定  日：平成 30 年９月末の予定

  （４）増資後の議決権比率：当社 51%

４．業績への影響

上記増資に伴う当社グループの連結業績への影響はございません。

以 上